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Beskæftigelsesudvalget har i brev af den 30. juni 2020 stillet følgende spørgsmål 
nr. 313 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Tor-

sten Schack Pedersen (V). 
 

Spørgsmål nr. 313: 
”Kan ministeren bekræfte, at lønmodtagere, der går i selvisolering pga. kronisk 
sygdom, som det skriftligt er anbefalet i vejledning fra Sundhedsstyrelsen, har ret 
til sygedagpenge frem til september 2020, og at denne ordning ikke gælder for 
selvstændige – og i bekræftende fald om ministeren mener, at det er tilsigtet, eller 
om der er tale om en utilsigtet forskelsbehandling, som ministeren vil rette op på?” 
 

Svar: 
Den aftale, som regeringen og alle Folketingets partier indgik den 15. maj 2020, og 

som vi netop sammen har forlænget, gav lønmodtagere i øget risiko for smitte med 
covid-19 midlertidig ret til sygedagpenge. Arbejdsgivere, der udbetaler løn under 
fraværet, kan få sygedagpengerefusion fra første fraværsdag. Lønmodtagere, der er 

pårørende til personer i øget risiko ved smitte med covid-19, blev stillet på samme 
måde.   
 

Ordningen omfatter personer, som lider af de tilstande og sygdomme, der ifølge 
Sundhedsstyrelsen vil medføre en øget risiko for et langstrakt eller alvorligt syg-
domsforløb, og hvor der er lægelig dokumentation for, at medarbejderen konkret er 

i øget risiko for et alvorligt sygdomsforløb ved smitte med covid-19. Arbejdsgi-
verne til de omfattede personer skal desuden erklære, at det ikke er muligt at ind-
rette arbejdspladsen eller ændre arbejdsopgaver, så arbejdet ikke er risikofyldt, og 

hvor hjemmearbejde ikke er muligt. 
 
Det er korrekt, at den ordning, vi blev enige om, er målrettet lønmodtagere og der-

for ikke omfatter selvstændige.  
 
Ordningen har blandt andet til formål at afhjælpe lønmodtageres dilemma ved val-

get mellem at udeblive fra arbejde og udsætte sig for øget smitterisiko – et dilemma 
selvstændige ikke står i på samme måde.  
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Der er i stedet lanceret en række hjælpepakker, der særligt er tiltænkt selvstændige 
og de udfordringer, de har kunnet have i forbindelse med covid-19. 

 
 
Venlig hilsen 

 
 
 

 

Peter Hummelgaard 
 


